ДОГОВОР
на оказание услуг по предоставлению доступа к школьному «Электронному журналу»                                                                                                                                                          «_____»  ____________  20____ г.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
им. С.П. Восканова с. Пролетарского», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Демченко А.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и______________________________________________________________________________________,
      именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», действующего на правах родителей (законных представителей),       с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о    нижеследующем:
1. Предмет Контракта
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услуги по доступу к школьному «Электронному журналу» (далее – услуги).

1.2. Услуги Исполнителя включают:

-  создание и ведение электронного журнала;

-  предоставление каждому пользователю индивидуального логина и пароля;

     -  введение данных о посещаемости и успеваемости обучающегосяведение данных по  каждого пользователя логина и пароля

.
2. Срок действия
2.1. Договор вступает в силу с «____»  ___________ 20____ г. и действует  до  «____»  __________20____г.
2.2. Если по истечении этого срока ни одна из Сторон не откажется от дальнейшего его исполнения, Договор считается продленным на тот же срок и на тех же условиях.

3. Обязательства Сторон
3.1. Обязанности и права Заказчика:

3.1.1. Заказчик обязан:

· осуществлять  введение индивидуальных данных обучающегося  о посещаемости и успеваемости не реже одного раза в неделю до пятницы.

3.1.2. Заказчик вправе:

· - осуществлять контроль оказания услуг Исполнителем;

· отказаться полностью или частично от услуг Исполнителя в случае неисполнения или систематического некачественного исполнения существенных условий Договора, предупредив последнего не менее чем за четырнадцать дней и предоставив обоснование такого отказа;

3.2. Обязанности и права Исполнителя.

3.2.1. Исполнитель обязан:

· начать предоставление услуг Заказчику с момента зачисления в образовательное учрждение;
· в течение срока действия Договора обеспечивать поддержание параметров предоставляемых услуг;

· предоставлять Заказчику требуемую информацию, непосредственно связанную с оказанием услуг, а также другие необходимые сведения, связанные со спецификой предусмотренных Договором услуг;

· в случае необходимости прерывания оказания услуг для проведения регламентных работ направить Заказчику письменное уведомление об этом не позднее, чем за 24 часа, с указанием продолжительности перерыва.

3.2.2. Исполнитель вправе:

· расторгнуть настоящий Договор при неисполнении Заказчиком существенных условий Договора, предупредив Заказчика не менее чем за тридцать дней;

· привлекать к исполнению условий настоящего Договора третьих лиц с письменного согласия Заказчика, принимая на себя ответственность за их действия перед Заказчиком.
4. Другие условия
4.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один                   из которых находится у Исполнителя, другой – у Заказчика.

4.3. В случае изменения адреса сайта или логина и пароля одной из Сторон Договора она должна незамедлительно сообщить об этом другой Стороне.

5. Юридические адреса и реквизиты Сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

                                                  ЗАКАЗЧИК:
МКОУ "СОШ им. С.П. Восканова

с. Пролетарского"

                        ______________________________

КБР, Прохладненский район,

(дом. адрес, телефон)
с. Пролетарское, ул. Ленина, 160

______________________________                тел. 63-1-50, 63-1-20, 63-1-69

______________________________

"   "

Директор __________А.В. Демченко

            __________ ____________________

     (подпись родит.)